
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA
 

Resolución

 
Número: 

 

 
Referencia: Expediente N° EX-2021-70802137-APN-DD#INV - Modificase los límites de la Denominación de 
Origen Controlada (DOC) “LUJÁN DE CUYO” de la REPÚBLICA ARGENTINA

 

VISTO el Expediente N° EX-2021-70802137-APN-DD#INV, la Ley N° 25.163, su Decreto Reglamentario N° 57 
de fecha 14 de enero de 2004 y las Resoluciones Nros. C.23 de fecha 22 de diciembre de 1999, C.8 de fecha 12 
marzo de 2003, C.15 de fecha 1 de julio de 2005 y C.18 de fecha 27 de abril de 2012, y

CONSIDERANDO:

Que mediante las actuaciones citadas en el Visto, el CONSEJO DE DENOMINACIÓN DE ORIGEN 
CONTROLADA LUJÁN DE CUYO, solicita la modificación de los límites de la Denominación de Origen 
(DOC) LUJÁN DE CUYO.

Que por la Ley N° 25.163 y su Decreto Reglamentario N° 57 de fecha 14 de enero de 2004, se establecieron las 
Normas Generales para la Designación y Presentación de Vinos y Bebidas Espirituosas de Origen Vínico de la 
Argentina, siendo el INSTITUTO NACIONAL DE VITIVINICULTURA (INV) el órgano de aplicación de dicha 
norma.

Que conforme al Capítulo X, Artículo 50 de la precitada ley, este Instituto dictó la Resolución N° C.23 de fecha 
22 de diciembre de 1999, la que, como Anexo IV, forma parte del decreto reglamentario pertinente, aprobando el 
Padrón Básico de las Áreas Geográficas y Áreas de Producción Preliminares que, por sus aptitudes para la 
producción de uvas, puedan pretender acceder a una Denominación de Origen Controlada (DOC) o a una 
Indicación Geográfica (IG) y la Resolución N° C.18 de fecha 27 de abril de 2012, aprobando la ampliación de 
dicho padrón básico.

Que en el mencionado padrón aparece LUJÁN DE CUYO como una región vitivinícola reconocida, de 
características particulares para el cultivo de la vid, dentro de la Provincia de MENDOZA.

Que la Resolución N° C.8 de fecha 12 marzo de 2003, instrumenta el procedimiento a seguir para el 
reconocimiento, registro, protección y derecho al uso de las Denominación de Origen Controlada (DOC).

Que por Resolución N° C.15 de fecha 1 de julio de 2005 se reconoce, protege y registra la Denominación de 

Martes 14 de Febrero de 2023

RESOL-2023-2-APN-INV#MEC

2A. SECCION, MENDOZA



Origen Controlada LUJÁN DE CUYO.

Que según el Consejo el área de la Denominación de Origen Controlada (DOC) LUJÁN DE CUYO se ha visto 
incrementada debido a la inclusión de nuevas zonas cultivadas dentro del departamento Luján de Cuyo, esto 
generado en gran medida por la utilización de tecnologías como el riego presurizado, que no estaban disponibles 
de manera extensiva al momento del registro de la Denominación de Origen Controlada (DOC). Asimismo, se 
han desarrollado nuevos viñedos en la región que no estaban comprendidos en los límites de la Denominación de 
Origen Controlada (DOC), oportunamente reconocida por la mencionada Resolución N° C.15 de fecha 1 de julio 
de 2005.

Que en este contexto, el CONSEJO DE DENOMINACIÓN DE ORIGEN CONTROLADA LUJÁN DE CUYO 
solicita la ampliación de los límites de la Denominación de Origen Controlada (DOC) reconocida por la 
Resolución N° C.15 de fecha 1 de julio de 2005.

Que conforme a los antecedentes presentados en el expediente citado en el Visto y los estudios realizados por los 
sectores competentes de este Instituto, el área de producción delimitada correspondiente a la ampliación 
propuesta, está formada por terruños con cualidades distintivas, aptos para la producción de vinos de calidad.

Que se ha dado cumplimiento a la correspondiente publicación del edicto en el Boletín Oficial y en diario de 
amplia circulación en la zona geográfica de origen, conforme lo establecido por el Artículo 25, obrante a orden 
N° 190, agregada como Nota de Solicitud Nº RE-2022-139084009-APN-DM#INV, no presentándose oposiciones 
al reconocimiento de la Denominación de Origen Controlada propuesta y en los términos del Capítulo X, Artículo 
54 de la Ley N° 25.163 y en el Anexo I, Capítulo X, Artículo 54, Inciso b) del Decreto Reglamentario N° 57 de 
fecha 14 de enero de 2004.

Que en virtud de lo expuesto, corresponde hacer lugar a lo solicitado en cuanto se refiere a la ampliación de los 
límites de la Denominación de Origen Controlada (DOC) LUJÁN DE CUYO, reconocida, protegida y registrada 
por la Resolución N° C.15 de fecha 1 de julio de 2005.

Que el CONSEJO solicitante ha dado cumplimiento a los requisitos exigidos por la legislación vigente en la 
materia.

Que la Coordinación de Asuntos Jurídicos del INV, ha tomado la intervención de su competencia.

Por ello, y en uso de las facultades conferidas por las Leyes Nros. 14.878, 24.566 y 25.163 y el Decreto N° 
DCTO-2020-142-APN-PTE,

EL PRESIDENTE DEL

INSTITUTO NACIONAL DE VITIVINICULTURA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Modificase los límites de la Denominación de Origen Controlada (DOC) “LUJÁN DE CUYO” 
de la REPÚBLICA ARGENTINA, reconocida, protegida y registrada por la Resolución N° C.15 de fecha 1 de 
julio de 2005, cuya área de producción queda delimitada conforme al mapa y localización de los puntos en el 
consignados, que figuran en el Anexo N° IF-2023-13913167-APN-DNF#INV de fecha 7 de febrero de 2023 a 
orden 205 de la presente resolución, en los términos y efectos establecidos en el Capítulo VI, Artículo 35 de la 



Ley N° 25.163.

ARTÍCULO 2°.- Por el área administrativa respectiva, procédase a la registración de lo establecido mediante 
Artículo 1° de la presente resolución.

ARTÍCULO 3°.- Por intermedio de la Delegación Mendoza dependiente de la Coordinación Vitivinícola y de 
Alcoholes de  la Dirección Nacional de Fiscalización de INSTITUTO NACIONAL DE VITIVINICULTURA 
(INV), notifíquese con copia a los interesados, para que se dé cumplimiento a lo establecido en el Capítulo IV, 
Artículo 22 de la Ley N° 25.163 y su Decreto Reglamentario N° 57 de fecha 14 de enero de 2004.

ARTÍCULO 4°.- Regístrese, comuníquese, publíquese, dese a la Dirección Nacional del Registro Oficial para su 
publicación y, cumplido, archívese.

 

 

Digitally signed by HINOJOSA Martin Silvestre
Date: 2023.02.14 16:55:31 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Martin Silvestre HINOJOSA
Presidente
Instituto Nacional de Vitivinicultura
Ministerio de Economía

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.02.14 16:55:37 -03:00 
 



  ANEXO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 IF-2023-13913167-APN-DNF#INV

Página 1 de 9



Vértice Localización Latitud Longitud msnm 

1 850 msnm -32° 57' 36.5778" -68° 50' 1.3578" 850 

2 850 msnm -32° 57' 53.789" -68° 49' 44.994" 850 

3 850 msnm -32° 58' 5.263" -68° 49' 32.9941" 850 

4 850 msnm -32° 58' 24.3865" -68° 49' 14.9941" 850 

5 850 msnm -32° 58' 33.9485" -68° 49' 5.9941" 850 

6 850 msnm -32° 58' 34.3758" -68° 49' 5.7216" 850 

7 Límite sobre cauce Río Mendoza -33° 2' 58.024" -68° 51' 5.5148" 926 

8 Límite sobre cauce Río Mendoza -33° 3' 21.4826" -68° 50' 40.2626" 913 

9 Límite sobre cauce Río Mendoza -33° 3' 39.5114" -68° 50' 8.5798" 906 

10 Límite sobre cauce Río Mendoza -33° 3' 57.9758" -68° 49' 27.2327" 893 

11 850 msnm -33° 3' 13.5194" -68° 47' 18.3275" 850 

12 850 msnm -33° 3' 20.8008" -68° 47' 18.3275" 850 

13 850 msnm -33° 3' 21.3988" -68° 47' 14.9939" 850 

14 850 msnm -33° 3' 36.5778" -68° 46' 44.994" 850 

15 850 msnm -33° 3' 49.4863" -68° 46' 35.6837" 850 

16 850 msnm -33° 4' 18.1715" -68° 46' 19.2796" 850 

17 850 msnm -33° 4' 32.5142" -68° 46' 14.9941" 850 

18 850 msnm -33° 4' 46.8566" -68° 46' 9.2248" 850 

19 850 msnm -33° 5' 15.5422" -68° 45' 59.0566" 850 

20 850 msnm -33° 5' 44.2273" -68° 45' 57.6256" 850 

21 850 msnm -33° 5' 58.5701" -68° 45' 44.9939" 850 

22 850 msnm -33° 6' 11.8156" -68° 45' 37.3511" 850 

23 850 msnm -33° 6' 11.8156" -68° 45' 37.3511" 850 

24 850 msnm -33° 6' 12.9125" -68° 45' 36.7182" 850 

25 850 msnm -33° 6' 41.5976" -68° 45' 24.5941" 850 

26 850 msnm -33° 7' 10.2832" -68° 45' 40.3787" 850 

27 850 msnm -33° 7' 38.9683" -68° 45' 24.4678" 850 

28 850 msnm -33° 8' 7.6535" -68° 45' 29.2046" 850 IF-2023-13913167-APN-DNF#INV

Página 2 de 9



29 850 msnm -33° 8' 36.339" -68° 45' 19.994" 850 

30 850 msnm -33° 9' 5.0242" -68° 45' 26.244" 850 

31 850 msnm -33° 9' 15.1484" -68° 45' 14.994" 850 

32 850 msnm -33° 9' 15.781" -68° 44' 44.9941" 850 

33 850 msnm -33° 9' 24.489" -68° 44' 14.9939" 850 

34 850 msnm -33° 9' 33.7093" -68° 44' 9.9938" 850 

35 850 msnm -33° 9' 49.8449" -68° 44' 14.9939" 850 

36 850 msnm -33° 10' 2.3945" -68° 44' 24.5393" 850 

37 850 msnm -33° 10' 31.08" -68° 44' 32.7214" 850 

38 850 msnm -33° 10' 59.7652" -68° 44' 32.7214" 850 

39 850 msnm -33° 11' 28.4503" -68° 44' 24.994" 850 

40 850 msnm -33° 11' 57.1358" -68° 44' 27.6256" 850 

41 850 msnm -33° 12' 25.821" -68° 44' 19.7308" 850 

42 850 msnm -33° 12' 35.3826" -68° 44' 14.9939" 850 

43 850 msnm -33° 12' 54.5062" -68° 44' 4.4056" 850 

44 850 msnm -33° 13' 23.1913" -68° 44' 11.1232" 850 

45 850 msnm -33° 13' 28.6554" -68° 44' 14.9939" 850 

46 850 msnm -33° 13' 51.8768" -68° 44' 43.3273" 850 

47 850 msnm -33° 14' 20.562" -68° 44' 39.9941" 850 

48 850 msnm -33° 14' 24.6599" -68° 44' 44.9941" 850 

49 850 msnm -33° 14' 49.2472" -68° 44' 54.9938" 850 

50 850 msnm -33° 15' 10.7611" -68° 44' 44.9941" 850 

51 850 msnm -33° 15' 17.9323" -68° 44' 41.8362" 850 

52 850 msnm -33° 15' 46.6178" -68° 44' 29.3939" 850 

53 850 msnm -33° 16' 11.4784" -68° 44' 44.9941" 850 

54 850 msnm -33° 16' 15.303" -68° 44' 50.9939" 850 

55 850 msnm -33° 16' 29.6458" -68° 44' 44.9941" 850 

56 850 msnm -33° 16' 43.9882" -68° 44' 40.9938" 850 

57 850 msnm -33° 16' 48.4014" -68° 44' 44.9941" 850 IF-2023-13913167-APN-DNF#INV

Página 3 de 9



58 850 msnm -33° 17' 12.6737" -68° 44' 51.7286" 850 

59 850 msnm -33° 17' 41.3588" -68° 45' 8.7149" 850 

60 850 msnm -33° 17' 49.6867" -68° 45' 14.994" 850 

61 850 msnm -33° 18' 10.044" -68° 45' 30.7084" 850 

62 850 msnm -33° 18' 28.5505" -68° 45' 44.9939" 850 

63 850 msnm -33° 18' 30.4423" -68° 46' 14.9941" 850 

64 850 msnm -33° 18' 10.044" -68° 46' 39.6095" 850 

65 850 msnm -33° 18' 1.3136" -68° 46' 44.994" 850 

66 850 msnm -33° 17' 41.3588" -68° 47' 2.7719" 850 

67 850 msnm -33° 17' 28.2113" -68° 47' 14.9939" 850 

68 850 msnm -33° 17' 12.6737" -68° 47' 27.5748" 850 

69 850 msnm -33° 16' 43.9882" -68° 47' 39.4386" 850 

70 850 msnm -33° 16' 30.9497" -68° 47' 44.9941" 850 

71 850 msnm -33° 16' 15.303" -68° 48' 1.3576" 850 

72 850 msnm -33° 15' 57.3746" -68° 48' 14.994" 850 

73 850 msnm -33° 16' 15.303" -68° 48' 28.6304" 850 

74 850 msnm -33° 16' 43.9882" -68° 48' 41.6606" 850 

75 850 msnm -33° 16' 48.7693" -68° 48' 44.9939" 850 

76 850 msnm -33° 17' 12.6737" -68° 49' 9.9941" 850 

77 850 msnm -33° 17' 27.0161" -68° 49' 14.9941" 850 

78 850 msnm -33° 17' 41.3588" -68° 49' 19.9942" 850 

79 850 msnm -33° 18' 10.044" -68° 49' 39.994" 850 

80 850 msnm -33° 18' 38.7292" -68° 49' 39.994" 850 

81 850 msnm -33° 19' 7.4147" -68° 49' 36.4224" 850 

82 850 msnm -33° 19' 26.5382" -68° 49' 44.994" 850 

83 850 msnm -33° 19' 36.0998" -68° 49' 49.2798" 850 

84 850 msnm -33° 20' 4.785" -68° 49' 54.9941" 850 

85 850 msnm -33° 20' 33.4705" -68° 50' 4.9942" 850 

86 850 msnm -33° 21' 2.1557" -68° 50' 14.9939" 850 IF-2023-13913167-APN-DNF#INV

Página 4 de 9



87 850 msnm -33° 21' 2.1557" -68° 50' 14.9939" 850 

88 850 msnm -33° 21' 30.8408" -68° 50' 37.4939" 850 

89 850 msnm -33° 21' 46.3579" -68° 50' 37.4939" 850 

90 Límite sobre cauce Río Mendoza -33° 16' 24.7037" -68° 59' 0.4816" 1086 

91 1350 msnm -33° 14' 36.4776" -69° 4' 2.7487" 1350 

92 1350 msnm -33° 14' 20.562" -69° 3' 54.085" 1350 

93 1350 msnm -33° 14' 9.0877" -69° 3' 44.9939" 1350 

94 1350 msnm -33° 13' 51.8768" -69° 3' 33.7439" 1350 

95 1350 msnm -33° 13' 23.1913" -69° 3' 26.1367" 1350 

96 1350 msnm -33° 12' 54.5062" -69° 3' 24.4228" 1350 

97 1350 msnm -33° 12' 25.821" -69° 3' 14.994" 1350 

98 1350 msnm -33° 12' 25.821" -69° 3' 14.994" 1350 

99 1350 msnm -33° 11' 57.1358" -69° 3' 13.5655" 1350 

100 1350 msnm -33° 11' 28.4503" -69° 3' 12.137" 1350 

101 1350 msnm -33° 11' 5.5021" -69° 3' 14.994" 1350 

102 1350 msnm -33° 10' 59.7652" -69° 3' 15.6758" 1350 

103 1350 msnm -33° 10' 31.08" -69° 3' 15.6758" 1350 

104 1350 msnm -33° 10' 2.3945" -69° 3' 23.7442" 1350 

105 1350 msnm -33° 9' 33.7093" -69° 3' 29.6748" 1350 

106 1350 msnm -33° 9' 9.122" -69° 3' 44.9939" 1350 

107 1350 msnm -33° 9' 5.0242" -69° 3' 50.2114" 1350 

108 1350 msnm -33° 8' 40.2504" -69° 4' 14.9941" 1350 

109 1350 msnm -33° 8' 36.339" -69° 4' 23.9941" 1350 

110 1350 msnm -33° 8' 7.6535" -69° 4' 31.8691" 1350 

111 1350 msnm -33° 7' 56.8967" -69° 4' 14.9941" 1350 

112 1350 msnm -33° 7' 38.9683" -69° 4' 6.3401" 1350 

113 1350 msnm -33° 7' 10.2832" -69° 4' 13.9415" 1350 

114 1350 msnm -33° 7' 5.0675" -69° 4' 14.9941" 1350 

115 1350 msnm -33° 6' 41.5976" -69° 4' 22.0994" 1350 IF-2023-13913167-APN-DNF#INV

Página 5 de 9



116 1350 msnm -33° 6' 21.3084" -69° 4' 44.994" 1350 

117 1350 msnm -33° 6' 41.5976" -69° 5' 0.2573" 1350 

118 1350 msnm -33° 7' 10.2832" -69° 5' 13.0376" 1350 

119 1350 msnm -33° 7' 14.0246" -69° 5' 14.9939" 1350 

120 1350 msnm -33° 7' 10.2832" -69° 5' 44.9941" 1350 

121 1350 msnm -33° 7' 10.2832" -69° 5' 44.9941" 1350 

122 1350 msnm -33° 6' 47.335" -69° 6' 14.994" 1350 

123 1350 msnm -33° 6' 41.5976" -69° 6' 20.2115" 1350 

124 1350 msnm -33° 6' 12.9125" -69° 6' 35.3513" 1350 

125 1350 msnm -33° 5' 44.2273" -69° 6' 39.2249" 1350 

126 1350 msnm -33° 5' 15.5422" -69° 6' 34.4059" 1350 

127 1350 msnm -33° 5' 13.1147" -69° 6' 14.994" 1350 

128 1350 msnm -33° 5' 6.0788" -69° 5' 44.9941" 1350 

129 1350 msnm -33° 4' 46.8566" -69° 5' 27.1043" 1350 

130 1350 msnm -33° 4' 18.1715" -69° 5' 20.3986" 1350 

131 1350 msnm -33° 3' 49.4863" -69° 5' 32.1367" 1350 

132 1350 msnm -33° 3' 27.7974" -69° 5' 44.9941" 1350 

133 1350 msnm -33° 3' 20.8008" -69° 5' 48.3151" 1350 

134 1350 msnm -33° 2' 56.8799" -69° 6' 14.994" 1350 

135 1350 msnm -33° 2' 52.1156" -69° 6' 21.4513" 1350 

136 1350 msnm -33° 2' 42.6178" -69° 6' 23.3741" 1350 

137 1350 msnm -33° 2' 25.5808" -69° 6' 2.6798" 1350 

138 1350 msnm -33° 2' 39.8735" -69° 5' 44.9941" 1350 

139 1350 msnm -33° 2' 32.4499" -69° 5' 14.9939" 1350 

140 1350 msnm -33° 2' 23.4305" -69° 4' 58.5077" 1350 

141 1350 msnm -33° 2' 16.7593" -69° 4' 44.994" 1350 

142 1350 msnm -33° 2' 9.8329" -69° 4' 14.9941" 1350 

143 1350 msnm -33° 2' 5.4103" -69° 4' 2.964" 1350 

144 Límite sobre cauce Río Mendoza -33° 2' 41.8708" -69° 3' 50.324" 1177 IF-2023-13913167-APN-DNF#INV

Página 6 de 9



145 850 msnm -32° 57' 35.9647" -68° 50' 1.9406" 850 

146 850 msnm -32° 57' 36.5778" -68° 50' 1.3578" 850 

147 Límite Sur Departamento Luján de 

Cuyo  

-33° 16' 24.856" -68° 59' 1.3459" 1093 

148 Ruta Panamericana s/número -33° 2' 42.6113" -69° 3' 30.4898" 1226 

149 Ruta Panamericana s/número -33° 2' 30.7813" -69° 3' 8.8672" 1194 

150 Ruta Panamericana s/número -33° 2' 23.1533" -69° 2' 41.9582" 1194 

151 Ruta Panamericana s/número -33° 2' 23.0284" -69° 2' 35.1564" 1160 

152 Ruta Panamericana s/número -33° 2' 20.9936" -69° 2' 28.9586" 1160 

153 Ruta Panamericana s/número -33° 2' 15.904" -69° 2' 21.0966" 1235 

154 Ruta Panamericana s/número -33° 2' 13.8703" -69° 2' 10.0622" 1223 

155 Ruta Panamericana s/número -33° 2' 23.8063" -69° 1' 46.6381" 1151 

156 Ruta Panamericana s/número -33° 2' 18.5914" -69° 1' 25.3247" 1132 

157 Ruta Panamericana s/número -33° 2' 19.4852" -69° 1' 10.6637" 1124 

158 Ruta Panamericana s/número -33° 2' 17.3242" -69° 0' 46.6312" 1124 

159 Ruta Panamericana s/número -33° 2' 19.7441" -69° 0' 32.1214" 1112 

160 Ruta Panamericana s/número -33° 2' 20.382" -69° 0' 0.9853" 1112 

161 Ruta Panamericana s/número -33° 2' 16.4339" -68° 59' 24.1058" 1138 

162 Ruta Panamericana s/número -33° 2' 13.8829" -68° 58' 44.2042" 1093 

163 Ruta Panamericana s/número -33° 1' 55.9304" -68° 58' 31.6639" 1093 

164 Ruta Panamericana s/número -33° 1' 44.854" -68° 58' 27.5866" 1120 

165 Ruta Panamericana s/número -33° 1' 39.7614" -68° 58' 26.3791" 1120 

166 Ruta Panamericana s/número -33° 1' 16.5778" -68° 57' 34.8552" 1101 

167 Ruta Panamericana s/número -33° 0' 51.4717" -68° 56' 27.9269" 1057 

168 Ruta Panamericana s/número -33° 0' 42.5549" -68° 56' 16.7514" 1044 

169 Ruta Panamericana s/número -33° 0' 34.0132" -68° 55' 54.093" 1044 

170 Ruta Panamericana s/número -33° 0' 28.0084" -68° 55' 17.382" 1011 

171 Ruta Panamericana s/número -33° 0' 20.9956" -68° 55' 0.9192" 1011 

172 Ruta Panamericana s/número -33° 0' 11.686" -68° 54' 37.5095" 991 IF-2023-13913167-APN-DNF#INV

Página 7 de 9



173 Ruta Panamericana s/número -32° 59' 57.9232" -68° 54' 18.9407" 972 

174 Ruta Panamericana s/número -32° 59' 45.5633" -68° 54' 4.6022" 977 

175 Ruta Panamericana s/número -32° 59' 16.2668" -68° 53' 45.299" 971 

176 Ruta Panamericana s/número -32° 59' 10.1486" -68° 53' 36.5449" 971 

177 Ruta Panamericana s/número -32° 59' 5.4334" -68° 53' 30.9613" 971 

178 Ruta Panamericana s/número -32° 58' 59.6942" -68° 53' 19.1864" 945 

179 Ruta Panamericana s/número -32° 58' 54.3425" -68° 53' 13.6043" 945 

180 Ruta Panamericana s/número -32° 58' 41.7306" -68° 53' 4.5578" 962 

181 Ruta Panamericana s/número -32° 58' 10.3922" -68° 52' 42.6994" 934 

182 Ruta Panamericana s/número -32° 58' 0.4483" -68° 52' 28.6676" 907 

183 Ruta Panamericana s/número -32° 57' 30.8632" -68° 51' 41.5944" 889 

184 Calle Paso s/número -32° 57' 30.7026" -68° 51' 12.6007" 876 

185 Calle Paso s/número -32° 57' 33.48" -68° 50' 52.8137" 866 

186 Calle Paso s/número -32° 57' 34.9722" -68° 50' 24.572" 855 

187 Límite Sur Departamento Luján de 

Cuyo 

-32° 59' 11.5228" -68° 49' 27.9026" 860 

188 Límite Sur Departamento Luján de 

Cuyo 

-32° 59' 44.6435" -68° 49' 42.7933" 876 

189 Límite Sur Departamento Luján de 

Cuyo 

-33° 0' 46.4198" -68° 50' 6.85" 891 

191 Límite Sur Departamento Luján de 

Cuyo 

-33° 20' 29.6884" -68° 55' 1.2842" 936 

192 Límite Sur Departamento Luján de 

Cuyo 

-33° 17' 25.7352" -68° 54' 20.7306" 930 

193 Límite Sur Departamento Luján de 

Cuyo  

-33° 17' 25.2776" -68° 54' 47.9776" 940 

194 Límite Sur Departamento Luján de 

Cuyo 

-33° 17' 36.2954" -68° 54' 56.7583" 951 

195 Límite Sur Departamento Luján de 

Cuyo 

-33° 17' 34.1502" -68° 55' 26.0162" 964 

196 Límite Sur Departamento Luján de 

Cuyo 

-33° 17' 19.4143" -68° 56' 22.7184" 992 

IF-2023-13913167-APN-DNF#INV

Página 8 de 9



197 Límite Sur Departamento Luján de 

Cuyo 

-33° 17' 14.4582" -68° 56' 41.3653" 990 

198 Límite Sur Departamento Luján de 

Cuyo 

-33° 17' 5.1709" -68° 56' 54.861" 1004 

199 Límite Sur Departamento Luján de 

Cuyo 

-33° 17' 6.2599" -68° 57' 12.8214" 1004 

200 Límite Sur Departamento Luján de 

Cuyo 

-33° 17' 2.3842" -68° 57' 31.6937" 1020 

201 Límite Sur Departamento Luján de 

Cuyo 

-33° 16' 56.69" -68° 57' 40.5626" 1020 

202 Límite Sur Departamento Luján de 

Cuyo 

-33° 16' 57.7099" -68° 57' 45.1472" 1020 

203 Límite Sur Departamento Luján de 

Cuyo 

-33° 16' 55.8646" -68° 57' 46.6636" 1020 

204 Límite Sur Departamento Luján de 

Cuyo 

-33° 16' 53.8295" -68° 57' 53.0302" 1036 

205 Límite Sur Departamento Luján de 

Cuyo 

-33° 16' 50.6489" -68° 58' 0.2687" 1036 

206 Límite Sur Departamento Luján de 

Cuyo 

-33° 16' 52.7189" -68° 58' 5.0041" 1036 

207 Límite Sur Departamento Luján de 

Cuyo 

-33° 16' 51.4477" -68° 58' 11.7113" 1036 

208 Límite Sur Departamento Luján de 

Cuyo 

-33° 16' 24.7235" -68° 59' 0.5194" 1093 

209 Límite Sur Departamento Luján de 

Cuyo 

-33° 16' 24.856" -68° 59' 1.3459" 1093 

 

IF-2023-13913167-APN-DNF#INV

Página 9 de 9



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo

 
Número: 

 

 
Referencia: ANEXO - MODIFICACIÓN DE LÍMITES DOC LUJÁN DE CUYO

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 9 pagina/s.
 

 

Martes 7 de Febrero de 2023

IF-2023-13913167-APN-DNF#INV

2A. SECCION, MENDOZA

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.02.07 09:21:08 -03:00 
 

Claudia Quini
Directora Nacional
Dirección Nacional de Fiscalización
Instituto Nacional de Vitivinicultura

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.02.07 09:21:09 -03:00 
 


